[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.10.2017 № ПОС.03-1345/17

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации г. Переславля-Залесского

от 13.08.2015  № ПОС.03-1237/15 «Об утверждении городской

целевой программы «Развитие физической культуры и спорта

в городе Переславле-Залесском» на 2016 – 2018 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.08.2017 № 71 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», в целях уточнения объемов финансирования

Администрация города  Переславля-Залесского  постановляет:

1. Внести изменения в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 13.08.2015 № ПОС.03-1237/15 «Об утверждении городской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016–2018 годы» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесского от 29.02.2016 № ПОС. 03-0234/16,
от 29.03.2016 № ПОС.03-0387/16, от 09.06.2016 № ПОС.03-0787/16, от 16.08.2016 № ПОС.03-1127/16, от 02.02.2017 № ПОС.03-0086/17, от 25.05.2017 № ПОС.03-0620/17, от 28.08.2017 № ПОС.03-1168/17), согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации г. Переславля-Залесского С.В. Дьячкова.

Исполняющая обязанности заместителя

Главы Администрации города Переславля-Залесского

        Ж.Н. Петрова

Приложение

к постановлению Администрации

г. Переславля-Залесского

от  02.10.2017 № ПОС.03-1345/17

Изменения, вносимые в городскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Переславле-Залесском» на 2016-2018 годы

1. В паспорте программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования всего: 155 383,71 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета – 149 040,29 тыс. руб.

средства областного бюджета – 6 343,42 тыс. руб.

в том числе по годам

2016 год: 57 185,59 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета – 56 108,56 тыс. руб.

средства областного бюджета – 1 077,03 тыс. руб.

2017 год: 60 602,29 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета – 55 335,90 тыс. руб.

средства областного бюджета – 5 266,39 тыс. руб.

2018 год: 37 595,83 тыс. руб., из них:

средства городского бюджета – 37 595,83 тыс. руб.

средства областного бюджета – 0,00 тыс. руб.

2. Таблицу «ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	всего
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	155383,71
	57185,59
	60602,29
	37595,83

	- городской бюджет
	тыс. руб.
	149040,29
	56108,56
	55335,90
	37595,83

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	6343,42
	1077,03
	5266,39
	0,00

3. Раздел VI. «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Раздел VI. Перечень программных мероприятий

	№       п/п
	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источник финансирования
	Объёмы финансирования, тыс. руб.

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	всего

	1.
	Задача: Строительство и модернизация спортивных сооружений

	1.1
	Строительство (приобретение) лыжной базы МУ ДО ДЮСШ
	2017
	ГРБС УКТМиС, МУ ДО ДЮСШ
	ГБ
	0,00
	1241,98
	0,00
	1241,98

	1.2
	Строительство эллинга лодочной станции, в том числе разработка ПСД МУ ДО ДЮСШ
	2017-2018
	ГРБС УКТМиС, МУ ДО ДЮСШ
	ГБ
	0,00
	0,00
	2660,05
	2660,05

	1.3
	Ремонт спортивного зала "Новый мир" (ул. Плещеевская, 22)
	2017
	ГРБС Администрация г. Переславля-Залесского
	ОБ
	0,00
	5000,00
	0,00
	5000,00

	ГБ
	0,00
	758,02
	0,00
	758,02

	1.4
	Разработка ПСД по объекту строительства "Стадион для проведения спортивных занятий на земельном участке по адресу г. Переславль-Залесский, ул. Менделеева, возле дома № 10", в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2016
	ГРБС Администрация г. Переславля-Залесского
	ГБ
	145,50
	0,00
	0,00
	145,50

	1.5
	Ремонт крыши здания спортшколы, ремонтные работы по устранению протечек и сырости стен, разрушения штукатурки, устранению грибка в раздевалках левого крыла здания спортшколы по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Северная, 15
	2016-2017
	ГРБС УКТМиС, МУДО "ДЮСШ-2"
	ГБ
	900,00
	0,00
	0,00
	900,00

	ОБ
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00

	1.6
	 Обустройство универсальных спортивных площадок, в том числе подготовка и экспертиза ПСД, по адресам: г. Переславль-Залесский,  ул. Кооперативная, возле д. 14 и ул. Кардовского, возле д. 11, в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году
	2016-2017
	ГРБС УО, МОУ "Основная школа №3", МОУ "Начальная школа №5"
	ГБ
	239,51
	102,55
	0,00
	342,06

	Итого по подразделу 1:
	2085,01
	7102,55
	2660,05
	11847,61

	2
	Задача: Создание условий для развития массового спорта и физической культуры

	2.1
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУ "Чемпион"
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС,

МУ «Чемпион»
	ГБ
	25173,92
	25531,22
	20069,81
	70774,95

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	0,00
	3345,32
	0,00
	3345,32

	2.2
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУ ДО ДЮСШ
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС,

МУ ДО ДЮСШ
	ГБ
	13004,08
	13941,59
	12591,88
	39537,55

	2.3
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУДО "ДЮСШ-2"
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС,

МУДО "ДЮСШ-2"
	ГБ
	11488,12
	10793,85
	0,00
	22281,97

	2.4
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий:
- Переславский марафон "Александровские версты";

- день физкультурника и прочие мероприятия
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС
	ГБ
	96,91
	300,00
	165,00
	561,91

	2.5
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий УО
	2016-2018
	ГРБС УО, МОУ "Средняя школа №4"
	ГБ
	52,00
	0,00
	0,00
	52,00

	Итого по подразделу 2:
	49815,03
	50566,66
	32826,69
	133208,38

	3
	Задача: Создание условий для успешного выступления представителей города на соревнованиях различного уровня

	3.1
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ "Чемпион"
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС,  МУ «Чемпион»
	ГБ
	1635,26
	388,62
	820,00
	2843,88

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	0,00
	38,62
	0,00
	38,62

	3.2
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУ ДО ДЮСШ
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС,

МУ ДО ДЮСШ
	ГБ
	942,26
	978,84
	814,09
	2735,19

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	0,00
	154,84
	0,00
	154,84

	3.3
	Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий согласно Календарю спортивных событий МУДО "ДЮСШ-2"
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС, УО,

МУДО "ДЮСШ-2"
	ГБ
	2399,00
	1299,23
	440,00
	4138,23

	в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном финансовом году

	0,00
	349,23
	0,00
	349,23

	3.4
	Городские стипендии для одаренных детей в сфере спорта, единовременные премии работающим с ними педагогам-наставникам
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС, МУ ДО ДЮСШ,
МУДО "ДЮСШ-2"
	ГБ
	32,00
	0,00
	0,00
	32,00

	3.5
	Приобретение хоккейной экипировки и инвентаря
	2016
	ГРБС УКТМиС, МУ "Чемпион"
	ОБ
	221,03
	0,00
	0,00
	221,03

	3.6
	Приобретение спортивной формы и инвентаря для МУ ДО ДЮСШ и МУДО "ДЮСШ-2"
	2017-2018
	ГРБС УКТМиС, МУ ДО ДЮСШ, МУДО "ДЮСШ-2"
	ОБ
	56,00
	266,39
	0,00
	322,39

	Итого по подразделу 3:
	5285,55
	2933,08
	2074,09
	10292,72

	4.
	Задача: Развитие кадрового потенциала сферы физической культуры и спорта

	4.1
	Проведение городского этапа смотра-конкурса на лучшую постановку работы среди тренеров - преподавателей ДЮСШ
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС, МУ ДО ДЮСШ,

МУДО "ДЮСШ-2"
	ГБ
	0,00
	0,00
	30,00
	30,00

	4.2
	Проведение конкурса "Лучший молодой тренер"
	2016-2018
	ГРБС УКТМиС, МУ ДО ДЮСШ,

МУДО "ДЮСШ-2"
	ГБ
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00

	Итого по подразделу 4:
	0,00
	0,00
	35,00
	35,00

	Всего по Программе:
	57185,59
	60602,29
	37595,83
	155383,71

	- средства городского бюджета
	56108,56
	55335,90
	37595,83
	149040,29

	- средства областного бюджета
	1077,03
	5266,39
	0,00
	6343,42